

**حضور صالحیان در فدراسیون بسکتبال قانونی است؟**

سورته

**گروه ورزشی/این روزها دربارۀ پرونده‌های مالی تعدادی از کاندیداهای فدراسیون بسکتبال حرف‌های زیادی به گوش می‌رسد و در چنین شرایطی و سواست به خرج دادن نهادهای مربوطه در تأیید کردن کاندیداهای اتفاق خوب و مثبتی است. حالا به غیر از تأیید صلاحیت کاندیدها، بحث قانونی بودن محمدرضا صالحیان بر مسند سرپرست دبیری در آزادی نیز بر سر زبان‌هاست. او الان خود با یک مشکل اساسی روبه‌رواست. صالحیان در تاریخ یکم خردادماه به‌عنوان سرپرست دبیری فدراسیون انتخاب شد طبق قانون تا ۶ ماه امین طباطبایی فرصت داشت حکم دبیری را برای او یا فرد دیگری بزند که تا امروز این اتفاق رخ نداد است. حال با توجه به گذشت ۷ ماه از حکم سرپرستی صالحیان این سؤال مطرح است که حضور این فرد در فدراسیون بسکتبال قانونی است؟ اگر نیست او بطور می‌تواند همچنان دبیر مجمع هم باشد؟ همچنین شنبه می‌شود مدرک تحصیلی این فرد نیز با مشکل روبه‌رواست. این در حالی است که در همان خردادماه رئیس فدراسیون در مصاحبه‌هایی که داشت اعلام کرده بود قصد دارد یکی دو ماهه با صالحیان کار کند و پس از آن درباره وضعیت او تصمیم خواهد گرفت، اما با گذشت هفت ماه هنوز تصمیمی درباره این پست گرفته نشده است! به هر حال ۲۳ دی ماه دوره ۴ ساله ریاست طباطبایی بر بسکتبال هم تمام می‌شود و به احتمال زیاد بعد از آن برای فدراسیون بسکتبال سرپرست خواهند گذاشت و انتظار می‌رود در چنین شرایطی بالاخره تکلیف صالحیان هم از سوی وزارت ورزش مشخص شود.**



هموطنان از نحوه بازی کردنت باخبرند. اگر هم دو سه بازی بدی با هم اعتقادشان به بازیکن را از دست نمی‌دهند. اما اینجا از روز اول با مربیان و بازیکنانی کار می‌کنی که شناختی ندارند و باید خودت را ثابت کنی. تحت فشار فیزیکی و روحی و روانی قرار می‌گیری و بدین صورت باید زندگی سالم، تغذیه مناسب و استراحت و تمرین خوب داشته باشی تا بتوانی عملکرد خوبی به نمایش بگذاری.»

**هواداران MBC مثل گرگانی‌ها متعصب هستند**

**یخچالی: کسب امتیاز در بوندس لیگا خیلی سخت است**

**پریس‌آفغاری/** بهنام یخچالی ملی پوش بسکتبال کشورمان بعد از صمد نیکخواه بهرامی دومین بازیکنی است که در لیگ اروپا بازی می‌کند. او فصل گذشته زیر نظر درک بائرن در تیم روستوک از سری رقابت‌های لیگ دو آلمان توپ زد و پس از درخشش با پیشنهاد تیم لیگ برتری MBC روبه‌رو شد. او حالا یکی از مهره‌های مؤثر تیم آلمانی محسوب می‌شود. یخچالی در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» تأکید کرد که کار در لیگ آلمان بسیار سخت است: «واقعاً لیگ بوندس لیگا سخت است، حتی برای به دست آوردن یک امتیاز در بازی با مشکل روبه‌رو می‌شوی. تیم بائرن مونیخ صدرنشین لیگ است که به همراه ارباب‌لین در یورولیک رقابت می‌کند. سطح این دو تیم بالاتر از بقیه

**زندگی بین رئیس جدید فدراسیون تکواندو با رئیس پیشین، شیرین شد!**

**ساعی: خوشحالم پولادگر پست بهتری گرفت**



تکواندو بدرخشید، هرچند سخت است اما دور از دسترس نیست. **شما بعد از اینکه با رای مجمع انتخاب شدی، همه پیشکسوتان و خانواده تکواندو را دعوت به همکاری کردی. این درخواست بازتاب هم داشت؟**

همه بالاخره خوشحال هستند که این اتفاق افتاد. خیلی از پیشکسوتان بابت دعوت به همکاری تشکر کردند و گفتند ما هیچ درخواستی برای خودمان نداریم و تنها می‌خواهیم خانواده تکواندو برای پیشرفت و درخشش دور هم جمع شوند. امیدوارم این اتفاق بیفتد. **تو با تجربه‌ای که از سال‌ها حضور در تیم ملی داری، می‌دانی چه خلایق وجود دارد، برای رفع مشکلات چه برنامه‌ای داری؟**

سید حمید سجادی با امضای حکم معاونت ورزش قهرمانی و حرفه‌ای به نام محمدرضا پولادگر، همه گمانی‌زنی‌ها را تأیید کرد. اتفاقی که زودتر از این تماس‌های خبرنگاران را بدون جواب گذاشت تا خبر در همان حد حسد و گمان بماند. چند روز بعد هم حرف از آمدن علی رغبتی، مدیرکل برنامه‌ریزی وزارت ورزش برای پست معاونت شد که در حسد و گمان ماند. اگر چه او وظایف مربوط به معاونت وزیر را هم انجام می‌داد تا حکم معاون جدید امضا شود. حالا حمید سجادی با صدور حکم به معاونت ورزش کابینه‌اش در وزارت ورزش را تکمیل کرد. چرا که او قبلاً عاصم یوسفی را برای مدیریت شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی و سینما کلهر، مریم کاظمی پور و امیرحسین مطلبی را به ترتیب برای معاونت فرهنگی و توسعه ورزش همگانی و معاونت ورزش بانوان و سرپرست معاونت مدیریت و توسعه منابع انتخاب کرده بود. البته او فعلاً حکمش را گرفته و هنوز پایش به ساختمان ستول نرسیده است.

**مهری رحبیر/** مجمع انتخاباتی فدراسیون تکواندو برگزار شد و هادی ساعی با رای مجمع به‌عنوان رئیس جدید این فدراسیون انتخاب شد تا پس از دو دهه شاهد تغییر در سطح مدیریت تکواندو باشیم. ساعی که از امروز روی صندلی ریاست فدراسیون تکواندو می‌نشیند، می‌داند کار سختی دارد چرا که تنها چند ماه به بازی‌های آسیایی و کنسورهای اسلامی مانده و کمتر از ۳ سال هم تا المپیک پاریس باقی است. از سویی پولادگر که ۲۱ سال رئیس فدراسیون تکواندو بود و مجمع را به ساعی باخت، از این به بعد به‌عنوان معاونت ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان فعالیت خواهد کرد. در این شرایط خیلی‌ها معتقدند حضور پولادگر در پست معاونت ورزش قهرمانی وزارت ورزش بی‌درسر برای ساعی نیست. گرچه هادی ساعی در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» گمانه‌زنی‌ها را رد کرد. او معتقد است حضور رقیبش در وزارت ورزش به نفع تکواندو خواهد بود.

**حالا که پولادگر معاونت امور توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای شده، به خاطر اختلافات قبلی، تأثیری منفی برای فدراسیون تکواندو ندارد؟**

اصلاً. اتفاقاً بهترین اتفاق حضور او در معاونت وزارت ورزش است. چرا که به‌طور حتم پولادگر حمایتش از تکواندو را دریغ نمی‌کند. همان‌طور که من در کمیته ملی المپیک هستم و حامی تکواندو بودم. این مسأله، مسأله شخصی نیست و برای پیشرفت تکواندو هر کسی، هر کاری از دستش برآید، انجام می‌دهد.

**یعنی شما از این بابت خوشحال هستی؟**

واقعاً جای خوشحالی دارم. خوشحالم که پولادگر با زحمتی که سالیان سال برای تکواندو کشید، حالا جایگاه بهتری گرفته است. امیدوارم او در وزارت هم مثل تکواندو موفق باشد. من هم به او تبریک می‌گویم.

**شما کار در فدراسیون تکواندو را با روزهای سخت شروع می‌کنی، در فرصت چند ماهه باید تیم ملی را برای بازی‌های آسیایی هانگژو ۲۰۲۲ آماده کنی، برنامه تیم ملی مشخص است؟**

دقیقاً ما روزهای سخت داریم، البته قبل از بازی‌های آسیایی هانگژو، بازی‌های کشورهای اسلامی را هم داریم که برنامه‌ریزی برای آنها سخت است. هرچند قبل از این دو رویداد، دو، سه رویداد دیگر را هم داریم که این مسأله برنامه‌ریزی‌ها را فشرده می‌کند. با اینکه کار راحتی نیست، اما ما سعی می‌کنیم هیچ‌کدام از رقابت‌ها را از دست ندهیم.

**تکواندو، دو، سه سال اخیر نوسان زیادی پیدا کرده و بویژه در المپیک توکیو، برخلاف اینکه روی مدال‌ش حساب کرده بودند، ناکام ماند. قرار است چه اتفاقی بیفتد که المپیک توکیو آخرین تاکامی تکواندو باشد؟**

ما برای موفقیت در المپیک برنامه داریم. چرا که امسال کمتر از سه سال تا المپیک ۲۰۲۴ پاریس فرصت داریم و بنابراین برنامه‌ریزی باید فشرده‌تر باشد که کار را سخت می‌کند. ما با شروع کار سریع کمیته فنی را تشکیل می‌دهیم تا خیلی زود کارها روی روال بیفتد و از برنامه عقب نمانیم. ما می‌خواهیم در المپیک پاریس دوباره



«گیلانی ناظر بازی اشتباه فاحشی داشت. او هر وقت تیم ما پوئن می‌گرفت، بازی را متوقف می‌کرد و به ۵، ۶، ۷ تماشاگر تذکر می‌داد. همین رفتار او جو را ملتهب کرد. درست است که بازی‌ها بدون تماشاگر برگزار می‌شود اما معمولاً ۱۵، ۱۰ تماشاگر در بازی‌ها هستند. حتی ما در میروان و ارومیه هم این تعداد را دیدیم. اگر ناظر بازی مخالف حضور آنها بود باید از اول اجازه حضور تماشاگران را نمی‌داد، نه اینکه برای یزد تایم می‌گرفت، انگار مربی شهداب یزد بود.»

**فرد مدعیان برای صدرنشینی**

ناظر بازی ربط می‌دهد: «است پنجم ما ۳- صفر جلو بودیم که بازی را به بهانه فحاشی تماشاگران متوقف کرد. درحالی‌که هیچ‌کس حرفی نزد و همه تشویق می‌کردند. وقتی جوملتهب شد، بطری آب به زمین پرتاب شد که مقصودش خود گیلانی بود. ۱۵ دقیقه بازی را نگه داشت تا زمین خشک شود، وقتی دستور شروع بازی را داد، نائینی با سردار صحبت کرد تا برای جلوگیری از مصدومیت بازیکنان، چند دقیقه گرم‌کنند که علیرضا طلوع‌عین اعتراض کرد. نائینی هم به طلوع‌عین گفت تو می‌خواهی برنده بازی باشی، حتی به قیمت مصدومیت بازیکنان.»

**واکنش سرمربی و مربی شهرداری ورامین به محرومیت ناظر بازی مقصر است**

کمک مربی تیم والیبال شهرداری ورامین با رای سازمان لیگ تا اطلاع ثانوی از همراهی تیمش محروم شد. ناظر بازی بعد از پرتاب بطری از توسط هواداران ورامینی به زمین شهداب، رضا نائینی دستیار ساسان خدابیرست سرمربی تیم شهرداری ورامین را به دلیل رفتار ناشایست در این دیدار تا تشکیل کمیته انضباطی از حضور در مسابقات محروم کرد. نائینی درباره این رای به خبرنگار «ایران» گفت: «گیلانی ناظر بازی به کار اجرایی اشراف ندارد. معمولاً وقتی بازی ۲۰ دقیقه متوقف می‌شود، داور ۱۰ تا دقیقه به بازیکنان اجازه می‌دهد تا اسپک گرم کنند، اما گیلانی اصرار داشت بازی ادامه پیدا کند، ما هم وقتی دیدیم این مسأله سلامتی بازیکنان را به خطر می‌اندازد به داور گفتیم اجازه دهد اول گرم کنند و بعد بازی. حتی سلیمانی ناظر فدراسیون هم چون بازیکن بود، قبول کرد اما طلوع‌عین سرمربی شهداب یزد به این قضیه معترض بود. او تنها به فکر برد بازی بود و سر این مسأله ما با هم درگیری لفظی پیدا کردیم که او به سردار اعتراض کرد.»

ساسان خدابیرست سرمربی والیبال شهرداری ورامین هم گیلانی ناظر بازی را مقصر می‌داند:

**کمپدلی: مجبور به داشتن حجاب نشده‌ام**



«من فقط شانس را می‌خواستم امتحان کنم. در ایتالیا، معمولاً فرصت‌های سطح بالا به مردان ارائه می‌شود. زنان اغلب به عنوان فیوتربالریست یا مدیر تیم استخدام می‌شوند. اکنون این یک واقعیت است که اکثریت قریب به اتفاق مربیان سطح بالا از مردان تشکیل شده‌اند، علی‌رغم بسیاری از مربیان خوب و شایسته زنان این فرصت به ما داده نمی‌شود. من برای والیبال ایران هدف بلندپروازانه دارم و می‌خواهم به نیمه نهایی آسیا برسم. من دوست ندارم به راحتی کنار بکشم.»

**۲ سال دوری تماشاگران والیبال تمام شد**

تماشاگران والیبال از هفته شانزدهم لیگ برتر والیبال به سالن می‌آیند! فدراسیون والیبال به تازگی اعلام کرده بود تیم‌ها می‌توانند با هماهنگی با ستاد مبارزه با کرونا، استان‌های خود نسبت به اخذ مجوز حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها اقدام کنند و در صورت تأیید ستاد کرونای استان حضور تماشاگران از ۱۸ دی ماه پلامانع است.

میزبانی از حرفیان خود پذیرای هواداران‌شان بعد از دو سال دوری هستند. شهداب یزد میزبان لیبیات هراز آمل است. پاس گرگان هم با راه‌یاب ملل مصاف می‌کند. البته ارائه کارت پاس گرگان به ورامین میزبان سالیان است. پاس گرگان به مصاف راهیاب ملل میروان می‌رود. مس رفسنجان هم میزبان فولادسیرجان است.



سومین نشست کمیسیون ورزشکاران با غیبت مجدد کشتی‌گیران ۱۱ عضو برگزار شد. امین بوداغی، بهداد سلیم، سجاد گنج‌زاده، مجتبی‌عابدینی، محمد بیداریان، مصطفی نودهی، هادی ساعی، ثریا آقایی، شهریارو منصوریان، زهرا نعمتی و حمیده عباسعلی به جلسه آمدند و احسان حدادی، فرزانه فصیحی، ندا شهنساری، حسن یزدانی، محمدرضا گرایی، حسین ساهو شمشکی، نجمه خدتمنی، ذبیح پورشیب و محمد باقری معتمد به نشست نیامدند. محمد بیداریان، سخنگوی کمیسیون در خصوص غیبت اعضا می‌گوید: «با توجه به سیاست گنج‌زاده، دعوت‌نامه تمام اعضا صادر شد. باید به جایگاه کمیسیون اهمیت بدهیم یا هماهنگی و صحبت با دیگر اعضا تلاش می‌کنیم تعداد بیشتری شرکت کنند. البته برخی از اعضا هم به دلایل موجه نتوانستند در جلسه شرکت کنند.» او در مورد تکلیف ۳ جلسه‌ای دو کشتی‌گیر و ندا شهنساری هم تأکید می‌کند: «دوستان غیبت‌هایی که داشتند با توجه به صحبت با سجاد گنج‌زاده، رئیس کمیسیون موجه بوده است. امیدوارم همدلی به وجود آید و کشتی‌گیران هم در کمیسیون داشته باشیم و امور را بهتر و راحت‌تر پیگیری کنیم.»

**نام ۱۲ کاراته‌کا برای لیگ جهانی امارات**

اولین مرحله از رقابت‌های کاراته وان در سال ۲۰۲۱-۲۰۲۰ روزهای ۲۹ بهمن تا اول اسفندماه در فوجیره امارات برگزار می‌شود که تاکنون ۱۲ کاراته‌کا سارا بهمنیار، تراوت خاکسار، زریذتعالیپور، مجید حسن‌نیا، امیرمهدی‌زاده، امیرضامیرزایی، علی اصغر آسیاباری، مهدی خواجه‌شینی، ذبیح‌الله پورشیب، صالح ابابذری، مهدی آشوری و سجاد گنج‌زاده برای حضور در این رقابت‌ها ثبت‌نام کرده‌اند. این در شرایطی است که هزینه‌های اعزام ملی پوشان تاکنون تأمین نشده است و اغلب ملی پوشان به دنبال جذب حامی مالی هستند.